2015年７月１９日さいたま209団団会議　議事録
開催日：‘15年7月19日（日）領家公民館
団会議出席者：団委員：菊池、吉田、池田、宝野、薮、京條、金井、宝野、深澤
ﾘｰﾀﾞｰ：菅原、矢田部、佐藤、坂本、角田、佐伯
吉田団委員長挨拶

　・本日活動お疲れさまでした。夏季活動に於いて体調管理、事故については十分注意してください。
地区委員会報告

【県連連絡事項・協議事項】（報告者：坂本）
・第５８回ジャンボリー・オン・ジ・エア　１０月１６日～１８日
・２３WSJ Dayビジターチケットありますので世界ジャンボリー見学希望者は坂本まで
・新制服の記章・標章類の着用基準について（別紙）
・各課程のWB研修所開催について
・安全促進フォーラム１０月４日（日）１０時～１６時市民会館うらわ団委員長・団委員・指導者
・埼玉県カブラリー実行委員会議事録確認
・埼玉キャンポリー２０１６実効委員会議事録　8/1-5秩父ミューズパーク
【さいたま南地区報告】
　地区委員長発言
　　各団夏季活動の安全対策を充分にしてください。不測の事態に対する危機管理も充分に対応してください。
1 総務委員会・登録7.1現在
[image: image1.emf]合計 団 指 ス 指 ス 指 ス 指 ス 指 ス 指 ス

64 6 18 40 5 4 6 16 5 12 1 3 1 5

ローバー 全５隊　登録加盟員数 ﾋﾞｰﾊﾞｰ カブ ベンチャー ボーイ

浦和区民祭りボーイスカウトブースお手伝い　「ストローハウス」
2 指導者養成委員会
・９月６日「初級野営法研究会（スキルトレーニング）」9：30-16：30　駒場野営場
・９月26日「ボーイスカウト講習会」9時－17時末日聖徒イエス・キリスト協会　不参加
3 プログラム委員会
4 野行委員会　音楽パレード奉仕７月１２日(日)　吉田、角田、坂本　お疲れさまでした。
5 健康安全委員会　夏季活動「傷病報告書」（別紙）
6 広報委員会　広報「うらわ」配布　次回夏季キャンプ各団報告をお願いします。
7 国際委員会
・ブリティッシュヒルズ　１１月２２日~２３日
・オーストラリアキャンプ
8 地区ユース会議　２０９団出席お願いします。
9 さいたま市ＢＳ協議会　特になし
10 ２３ＷＳＪ　7月２７日出発　集合午前５時浦和駅　遠藤大史君
11 コミ発言　・ＣＳ７月１９日　18時～コミセン
12 野営場管理特別委員会
各隊活動報告及び予定（報告者：各隊指導者）
ビーバー隊
報告：7/5地下鉄博物館（葛西）、7/19夏キャンプパッキング・水鉄砲、一名見学者あり
予定：8/8-11夏キャンプ、9/6町歩き、9/13カントリー作戦
カブ隊
報告：7/5川口スキップシティー、7/19キャンプ準備パッキング、7/26プール（大和田）。３名体験
予定： 山崎兄弟入隊7/26プール、8/8-11夏キャンプ、9/6カブレストラン、9/13カントリー作戦
　　ボーイ隊
報告：7/4.5グリンバーキャンプ豪雨中止、7/12ローピング、7/19キャンプ準備、7/26プール
予定： 8/8-11夏ｷｬﾝﾌﾟ、8/16メンテ集会、8/30ｸﾞﾘﾝﾊﾞｰ会議、9/6情報処理、9/13カントリー作戦
ベンチャー隊　報告：ボーイ隊と同行、関口君退団
ローバー隊　　報告：各隊支援
団委員報告（各担当者報告）
　　・会計： 隊活動支援本日支給
・登録： カブ隊・山崎兄弟登録手続き中
・予約：（別紙）
行事関係検討事項

夏キャンプ日程と場所
　・夏キャン日程8/8～11。・学校届出は７月１６日朝投函しました。
・福島県南会津BV/CS民宿「しみず」、BS隊はしらかば公園キャンプ場
スカウトの日（カントリー作戦）　９月１３日（日）集合９時小崎小学校ピロティー、解散１２時
　・４班に分かれ木崎交番交差点を中心に４方面に分かれて清掃を行う。
浦高祭（担当：池田）
日程：９月１２日　中学体育祭とバッティング、カブ隊保護者の協力をお願いしたい。
木崎まつり（担当：深沢）　日程11/28　　　出し物：割り箸鉄砲
　　年齢別（高・中・低）でテーブルを作り指導。今年は的当てを作らない。
フリマー：子供向け商品をお願いしたい。
針ヶ谷小学校（担当：薮）　日程11/21　　　出し物：割り箸鉄砲かポリタン釣り
　　９月１７日　１０時　第一回準備会議（吉田団委員長出席予定）

領家公民館文化祭　　展示品

　10月24.25.日　展示：各隊活動写真、ＢＳ隊工作の展示
継続審議事項

６５周年記念に向けての組織作り（登録昭和26年（1951年）10月9日）2016年10月で65年
委員会：継続審議
隊員募集作戦（継続審議）次回5月に出来上がったチラシを確認する。
・木崎小学校PTAは遠藤団委員、針ヶ谷小学校は団委員長からお願いしてはどうか。
　その他配布（ポスター掲示）　コモヂィ・イイダ、ヤオコー、武笠ストアー、木崎セイムスなど
　ほか小学校（大東、道祖土、北浦和）も保護者のご協力でチラシ配布をお願いしたい。

・募集連絡方法は同じ学校の保護者を第一連絡者として連絡先を掲載する。
その他
　・各家庭で使わなくなったキャンプ用品が有りましたら寄付お願いします。
保管関係　地区キャップ４個=吉田家、１個=菊池家。
209団キャップ在庫（旧ｽｶｳﾄ用１、新キャップ４０個)＝菅原家
プロジェクター保管＝菅原家、パソコン＝薮家
209団ネッカ（残６９枚）＝菊池家
次回団会議開催日程　次回　９月１３日（日）　13：30　領家公民館
以上
PAGE
2